
 

БОЙОРОҠ                                                                            ПРИКАЗ 

 

31 май 2023 й.            № 227 ОД                           31 мая 2023 г. 

 

О реализации внутренней системы  

оценки качества образования в МАОУ «Башкирский лицей № 136» 

 

В целях выполнения требований п.п. 13. п.3. ст.28 Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению 
функционирования внутренней системы оценки качества образования в 
общеобразовательной организации, руководствуясь Уставом МАОУ «Башкирский лицей 
№136» 
 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочую группу по реализации внутренней системы оценки качества 

образования (далее ВСОКО) в МАОУ «Башкирский лицей №136» в 2023-2024 учебном 

году. 

В рабочую группу по развитию ВСОКО включить:  

Гасимова А.Ф. заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

Махмутову Г.И.., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

Галиеву Н.Т.., руководителя методического объединения учителей русского языка и 

литературы;  

Газизуллину М.А., руководителя методического объединения учителей башкирского языка 

и литературы;  

Талипову Л.Ф.., руководителя методического объединения учителей математики;  

Муталову Л.Ф., руководителя методического объединения учителей английского языка;  

Файзуллину А.У., руководителя методического объединения учителей естественно-

математического цикла; 

Юлдашбаеву Г.А., руководителя методического объединения учителей истории и 

обществознания;  

Файрушину Х.Х. руководителя методического объединения учителей физической 

культуры, технологии и ОБЖ; 

Саматову Г.Р. руководителя методического объединения учителей начальных классов; 

2. Утвердить План мониторинговых исследований показателей ВСОКО на 2023-

2024 учебный год (приложение 1). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«М. ИСҠУЖИН ИСЕМЕНДӘГЕ  

136-СЫ БАШҠОРТ ЛИЦЕЙЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАШКИРСКИЙ ЛИЦЕЙ № 136  

ИМЕНИ М. ИСКУЖИНА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
   



3. Утвердить Дорожную карту по повышению качества образования в МАОУ 

«Башкирский лицей № 136» на 2023-2024 учебный год (приложение 2) 

4. Утвердить План подготовки к государственной итоговой аттестации в 2024 году 

(приложение 3). 

 
 
Директор                                        Ш.Х.Хабибрахманов 

 
 


